
SPRING / SUMMER 09





La SINERGIa ENtRE doS dISEñadoRES dIfERENtES, PERo a La vEz coMPLEMENta-
RIoS, ha GENERado La cREacIóN dE La MaRca dE Moda coN MayoR éxIto EN 
LoS úLtIMoS añoS.

MáS qUE UN EStILo, d&G doLcE & GabbaNa  REPRESENta UNa ”LIfEStyLE”: UNa 
MaRca qUE habLa UN LENGUajE jovEN  y qUE dISfRUta ExPERIMENtaNdo coN 
MatERIaLES y foRMaS EN coMPLEta LIbERtad.

coMbINaNdo vaLoRES aNtaGóNIcoS; SacRo & PRofaNo, tRadIcIóN & tRaNS-
GRESIóN, LIbERtad & dIScIPLINa, LUjo & caSUaL, doMENIco doLcE & StEfaNo 
GabbaNa cREaN Moda doNdE EL coNtRaStE ES SU EStíMULo E INSPIRacIóN, 
qUE GENERa aRMoNía y PRoyEcta UNa actItUd fRENtE a La vIda.

a SINERGIa ENtRE doIS dIfERENtES dESIGNERS, MaS ao MESMo tEMPo coMPLE-
MENtaRES, oRIGINoU a cRIação da MaRca dE Moda coM MaIoR êxIto NoS 
úLtIMoS aNoS.

MaIS qUE UM EStILo, d&G doLGE & GabaNNa REPRESENta UMa foRMa dE vIda: 
UMa MaRca qUE faLa UMa LINGUaGEM jovEM E qUE dESfRUta dE UMa totaL 
LIbERdadE atRavéS dE MatERIaIS E foRMaS.

coMbINaNdo vaLoRES aNtaGóNIcoS, SacRo & PRofRaNo, tRadIção & tRaNS-
GRESSão, LIbERdadE & dIScIPLINa, LUxo & caSUaL, doMENIco doLcE & StEfaNo 
GabbaNa cRIaM Moda oNdE o coNtRaStE é o SEU EStíMULo E INSPIRação, 
coNcEbENdo haRMoNIa E PRojEctaNdo UMa atItUdE PERaNtE a vIda.



aNtIbES



5

aNtIbES
MVT cuarzo time Module vx10
WR 3 atm
Caja de acero de 19 mm. 
cristal mineral
Correa brazalete de plástico y cubierto  
de piel. 
cierre personalizado con el logo d&G

MVT quartzo time Module vx10
WR 3 atm
Caixa em aço de 19 mm.
vidro: cristal mineral
Bracelete de plástico coberta de pele.
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0414  
19 mm

dW0436  
19 mm

bay StaR
MVT cuarzo Module y121
WR 3 atm
Caja de acero pulido. 
fondo ajustado por tornillos. 
cristal mineral
Correa doble capa con elementos 
y remaches de acero. dos hebillas 
personalizadas con el logo d&G

MVT quartzo Module y121
WR 3 atm
Caixa em aço polido.
tampa ajustada por parafusos. 
vidro em cristal mineral
Bracelete dupla capa com elementos 
e acabamentos em aço. dois fechos 
personalizados com logotipo d&G

dW0098 dW0099 dW0100



6

dW0037 dW0038

dW0036 dW0035

aNdy
MVT cuarzo time Module y121
WR  3 atm
Caja de acero pulido. 
fondo fijado por cuatro tornillos. 
cristal mineral curvado
Correa de piel. 
cierre personalizado con el logo d&G

MVT quartzo time Module y121
WR 3 atm
Caixa em aço polido.
tampa ajustada por quatro parafusos.
vidro em cristal mineral curvo
Bracelete em pele.
fecho personalizado com o logotipo d&G



7

dW0180 dW0181

b IG NoSE
MVT cuarzo Module y121
WR 3 atm
Caja de acero con acabado brillante. 
cristal mineral curvado 
Correa de piel con remaches.  
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo Module y121
WR 3 atm
Caixa em aço com acabamento brilhante. 
vidro em cristal mineral curvo
Bracelete em pele. 
fivela personalizada com o logotipo d&G

bULL
MVT cuarzo calibre vx50
WR 3 atm
Caja de acero pulido con piedras  
o acero con acabado brillante. 
Esfera con 12 piedras. 
cristal mineral curvado
Correa de piel con estampado de 
cocodrilo doble. 
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo calibre vx50
WR 3 atm
Caixa em aço polido com pedras ou aço 
com acabamento brilhante. 
Mostrador com 12 pedras. 
vidro em cristal mineral curvo
Bracelete em pele com estampado  
de crocodilo. 
fivela personalizada com o logotipo d&G

dW0161 dW0163 dW0201



bb



9

bb
MVT cuarzo Ronda 762.3
WR 3 atm
Caja de acero de 26 mm.
cristal mineral curvado
Correa de piel.
cierre redondo personalizado  
con el logo d&G

MVT quartzo Ronda 762.3
WR 3 atm
Caixa em aço 26 mm.
vidro: cristal mineral curvo
Bracelete em pele.
fecho personalizado com  
o logotipo d&G

dW0407
26 mm

dW0408
26 mm

dW0409
26 mm

chEcK
MVT cuarzo Ronda 751
WR 3 atm
Caja de acero (dW0339) o acero  
con tratamiento IP dorado (dW0340)  
o rosa (dW0341).
cristal mineral
Armys de acero (dW0339), acero  
con tratamiento IP dorado (dW0340)  
o rosa (dW0341).
cierre personalizado con el logo d&G

MVT quartzo Ronda 751
WR 3 atm
Caixa em aço (dW0339) ou aço  
com tratamento IP dourado (dW0340)  
ou rosa (dW0341).
vidro: cristal mineral
Bracelete em aço (dW0339),  
aço com tratamento IP dourado (dW0340) 
ou rosa (dW0341).
fecho personalizado com o logotipo d&GdW0339

22 mm
dW0340
22 mm

dW0341
22 mm



bELLEvUE



11

bELLEvUE
MVT cuarzo time Module vx10
Caja de acero o acero con tratamiento  
IP dorado. 24 mm x 30 mm
WR 3 atm
cristal mineral
Armys de acero o acero con tratamiento 
IP dorado. cierrre de joyería personalizado 
con el logo d&G

MVT quartzo time Module vx10
Caixa em aço ou aço com tratamento  
IP dourado. 24 mm x 30 mm
WR 3 atm
vidro: cristal mineral
Bracelete em aço ou aço com  
tratamento IP dourado. fecho 
personalizado com o logotipo d&G

dW0406
24 x 30 mm

dW0405  
24 x 30 mm

dW0182 dW0183 dW0184

chERoKEE
MVT cuarzo Miyota 2035
WR 3 atm
Caja de acero pulido. 
corona con anilla metálica. 
Esfera en dos niveles.  
Minutero acabado en forma circular  
de color. 
cristal mineral curvado
Correa de piel con remaches.  
hebilla personalizada con el logo d&G  
con cierre curvo

MVT quartzo Miyota 2035
WR 3 atm
Caixa em aço polido. 
coroa com argola metálica. 
Mostrador em dois níveis.  
Ponteiro dos minutos com acabamento  
em forma circular de cor encarnada.
vidro em cristal mineral curvo
Bracelete em pele com pesponto.  
fivela personalizada com o logotipo d&G 
com fecho curvo



12

dW0209
42 mm

dW0210
42 mm

dW0211
42 mm

dW0212
42 mm

codENaME
MVT cronógrafo de cuarzo calibre vd54
WR 5 atm
Caja de acero con acabado brillante. 
índices en color naranja (dW0209),  
blanco (dW0211) o negro (dW0210-
dW0212). Grabado en la esfera con  
las iniciales de d&G.  
fondo ajustado con tornillos. 
cristal Mineral
Armys de acero con acabado brillante 
(dW0209)
Correa de piel (dW0210-dW0211-
dW0212). 
hebilla personalizada d&G con pulsadores 
de seguridad (dW0209)

MVT cronógrafo de quartzo calibre vd54
WR 5 atm
Caixa em aço com acabamento brilhante.  
Ponteiros em cor de laranja (dW0209), 
branco (dW0211) e preto (dW0210-
dW0212). 
Iniciais d&G gravadas no mostrador. 
tampa ajustada por parafusos. 
vidro em cristal mineral
Bracelete em aço com acabamento 
brilhante (dW0209). 
bracelete em pele (dW0210-dW0211-
dW0212). 
fecho de segurança personalizado  
com o logotipo d&G



13

cottaGE
MVT cuarzo Ronda 751
WR 3 atm
Caja de acero envejecido (dW0351-
dW0355) o acero envejecido con 
tratamiento IP dorado (dW0352).
cristal mineral 
Correa de piel con estampado cocodrilo 
y remaches de acero envejecido o acero 
envejecido con tratamiento IP dorado.
cierre personalizado con el logo d&G

MVT quartzo Ronda 751
WR 3 atm
Caixa em aço envelhecido  
(dW0351-dW0355) ou aço envelhecido 
com tratamento IP dourado (dW0352).
vidro: cristal mineral
Bracelete em pele com estampado  
de crocodilo com apontamentos  
em aço envelhecido ou aço envelhecido 
com tratamento IP dourado.
fecho personalizado com o logotipo d&GdW0351

18 mm
dW0352
18 mm

dW0355
18 mm
182 €

daNcE
MVT cuarzo Ronda 751 
WR 3 atm
Caja de acero o acero con tratamiento  
IP rosa o negro. 
Esfera espejo con logo d&G. 
cristal mineral
Correa charol. 
hebilla personalizada con el logo d&G
 
MVT quartzo Ronda 751 
WR 3 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento  
IP rosa ou preto.  
Mostrador espelhado com logotipo d&G. 
vidro em cristal mineral
Bracelete em verniz.  
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0271
22 x 22 mm

dW0272
22 x 22 mm

dW0274
22 x 22 mm



cRoISEttE



15

dW0399
24 x 36 mm

dW0400
24 x 36 mm

dW0402
24 x 36 mm

cRoISEttE
MVT cuarzo time Module y120
WR 3 atm
Caja de acero o acero con tratamiento  
IP dorado con tornillos a vista.
24 x 36 mm.
cristal mineral
Armys de acero o acero con tratamiento  
IP dorado con tornillos a vista.
cierrre de joyería personalizado con  
el logo d&G

MVT quartzo time Module y120
WR 3 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento  
IP dourado com parafusos à vista.
24 x 36 mm
vidro: cristal mineral
Bracelete em aço ou aço com tratamento 
IP dourado com parafusos à vista.
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0384
24 mm

dW0383
24 mm

fLathEad
MVT time Module vx50
WR 3 atm
Caja en acero con acabado brillante o con 
inserción de piedras.
cristal mineral curvado.
Esfera con logo d&G
Brazalete de acero. cierre personalizado 
con el logo d&G

MVT time Module vx50
WR 3 atm
Caixa em aço com acabamento brilhante 
com inserção de pedras.
vidro em cristal mineral curvo.
Mostrador com logo d&G
Bracelete em aço.  
fecho personalizado com o logotipo d&G.



EdEN Roc



17

EdEN Roc
MVT cuarzo ISa K62/132
WR 3 atm
Caja de acero o acero con tratamiento  
IP dorado de 21 mm.
cristal mineral curvado
Brazalete de plástico xon inserción  
de piedras de resina coloreadas  
y piedras brillantes.
cierre con pulsadores personalizado  
con el logo d&G

MVT quartzo ISa K62/132
WR 3 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento  
IP dourado de 21 mm.
vidro: cristal mineral curvo
Bracelete de plástico com inserções 
de pedras em resina colorida e pedras 
brilhantes.
fecho com botões de segurança, 
personalizado com o logotipo d&GdW0434

21 mm
dW0435
21 mm

fEStIvaL
MVT cuarzo calibre vx50
WR 3 atm
Caja de acero con inserciones de cristales. 
Esfera pavé. 
cristal mineral
Brazalete de acero con inserciones  
de cristales. 
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo calibre vx50
WR 3 atm
Caixa em aço com inserção de cristais. 
Mostrador pavé. 
vidro em cristal mineral 
Bracelete em aço com inserção de cristais.
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0275 dW0276



EStELLE



19

EStELLE
MVT cuarzo time Module vx50
WR 3 atm
Caja de acero o acero con tratamiento 
IP dorado de 32 mm.
cristal mineral curvado
Armys de acero o acero con tratamiento 
IP dorado.
cierre en forma de gancho personalizado 
con el logo d&G

MVT quartzo time Module vx50
WR 3 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento 
IP dourado de 32 mm.
vidro: cristal mineral curvo
Bracelete em aço ou aço com tratamento 
IP dourado.
fecho em forma de gancho personalizado 
com o logotipo d&G

dW0394
32 mm

dW0395
32 mm

dW0392
32 mm

GERoNIMo
MVT cronógrafo calibre vd54
WR 5 atm
Caja de acero pulido. 
índices con luminiscentes. 
cristal mineral curvado
Armys de acero o acero con tratamiento  
IP negro y acabado brillante. 
hebilla personalizada d&G con pulsadores  
de seguridad

MVT cronógrafo calibre vd54
WR 5 atm
Caixa em aço polido
Ponteiros luminosos. 
vidro em cristal mineral curvo
Bracelete em aço ou aço com tratamento 
IP preto com acabamento brilhante.  
fecho de segurança personalizado com  
o logotipo d&G

dW0185 dW0186



20

ELEctRIcaL
MVT cuarzo calibre vx32
WR 5 atm
Caja de acero o acero con tratamiento  
IP gris o negro.
cristal mineral.  
índices con luminiscentes
Correa de piel. 
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo calibre vx32
WR 5 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento  
IP cinzento ou preto.
Ponteiros luminosos. 
vidro em cristal mineral 
Bracelete em pele. 
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0313
42 mm

dW0314
42 mm

dW0315
42 mm

dW0316
42 mm



21

GLoRIa
MVT cuarzo Miyota 2117 
WR 5 atm
Caja de acero con colgante redondo con 
inserciones de piedras.
bisel y corona con piedras. 
Esfera con el logo y los números con 
inserciones de piedras. 
cristal mineral
Correa de piel. hebilla personalizada con 
el logo d&G

MVT quartzo Miyota 2117 
WR 5 atm
Caixa em aço com pendente redondo com 
pedras. bisel e coroa com pedras.
Mostrador com logotipo e números com 
pedras. vidro em cristal mineral 
Bracelete em pele. 
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0091
40 mm

dW0009
40 mm

dW0008
40 mm

GoLdEN
tIME
MVT cuarzo calibre vx50
WR 3 atm
Caja en acero (dW0241), acero  
con tratamiento IP rosa (dW0242)  
con incrustaciones de piedras. 
Esfera con cristales. cristal mineral curvado
Armys de acero o acero con tratamiento  
IP rosa con incrustaciones de piedras.  
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo calibre vx50
WR 3 atm
Caixa em aço (dW0241), aço com 
tratamento IP rosa (dW0242) com  
pedras embutidas.
Mostrador com cristais.  
vidro em cristal mineral curvo
Bracelete em aço ou aço com tratamento 
IP rosa com pedras embutidas. 
fecho personalizado com o logotipo d&GdW0241

28 mm
dW0242
28 mm



22

GRoovE oN
MVT cuarzo calibre vx50
WR 3 atm
Caja de acero pulido. 
cristal mineral curvado
Armys en acero pulido.
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo calibre vx50
WR 3 atm
Caixa em aço polido. 
vidro em cristal mineral curvo
Bracelete em aço polido. 
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0090 dW0089

hIGhLaNdER
MVT digital dG002-Gb y dG003-Gb
WR 5 atm
Caja y bisel de acero o acero con 
tratamiento IP negro.
cristal mineral 
Correa de piel con estampado cocodrilo, 
piel  color plata o negra.
cierre personalizado con el logo d&G

MVT digital dG002-Gb e dG003-Gb
WR 5 atm
Caixa e bisel em aço ou aço  
com tratamento IP preto.
vidro: cristal mineral
Bracelete em pele com estampado  
de crocodilo, pele cor prata ou preta.
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0358
30 x 38 mm / 23 x 30 mm

dW0359
30 x 38 mm / 23 x 30 mm

dW0360
30 x 38 mm / 23 x 30 mm



23

dW0214
45,5 mm

dW0213
45,5 mm

hIGh
SEcURIty
MVT cronógrafo de cuarzo calibre vd51
WR 5 atm
Caja de acero o acero con tratamiento  
IP negro y acabado brillante.
corona dentada. índices con luminiscentes.  
cristal mineral
Correa de piel con estampado  
de cocodrilo. 
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT cronógrafo de quartzo calibre vd51
WR 5 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento  
IP preto e acabamento brilhante.  
coroa dentada. 
Ponteiros luminosos.  
vidro em cristal mineral 
Bracelete em pele com estampado 
crocodilo.  
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0078
42 mm

dW0077
42 mm

Ib Iza RocKS
MVT cuarzo calibre vx12
WR 5 atm
Caja de acero pulido con inserciones  
de caucho. índices con luminiscentes. 
fondo ajustado por tornillos.
doble corona; una con esmalte y otra  
con cubierta. 
cristal mineral
Armys de acero con inserción de caucho. 
hebilla ajustable personalizada d&G  
con pulsadores de seguridad

MVT quartzo calibre vx12
WR 5 atm
Caixa em aço polido com caucho 
embutido. Ponteiros luminosos.
tampa ajustada por parafusos.
dupla coroa, uma com esmalte e outra 
com protecção. vidro em cristal mineral
Bracelete em aço com caucho embutido. 
fecho de segurança personalizado com  
o logotipo d&G



j IMMy’z



25

j IMMy’z
MVT cuarzo time Module vd79
WR 5 atm
Caja de acero o acero con tratamiento  
IP negro de 42.5 mm.
cristal mineral curvado
Correa de piel estampado cocodrilo.
cierre personalizado con el logo d&G

MVT quartzo time Module vd79
WR 5 atm
Caixa  em aço ou aço com tratamento  
IP preto de 42.5 mm.
vidro: cristal mineral curvo
Bracelete em pele estampada crocodilo.
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0420
42,5 mm

dW0422
42,5 mm

dW0256
23,5 mm

INtELLIGENcE
MVT cuarzo calibre vx51
WR 3 atm
Caja acero con tratamiento IP negro.
Esfera con acabado espejo e incrustaciones 
de piedras y el logo d&G. 
fondo ajustado por cuatro tornillos. 
cristal mineral
Armys de acero con tratamiento IP negro. 
cierre broche personalizado con logo d&G

MVT quartzo calibre vx51
WR 3 atm
Caixa em aço com tratamento IP preto.
Mostrador com acabamento espelhado 
simulando pedras embutidas com  
o logotipo d&G. 
tampa ajustada por quatro parafusos.
vidro em cristal mineral
Bracelete em aço com tratamento  
IP preto. fecho mola personalizada  
com logotipo d&G



jUaN



27

jUaN
MVT cuarzo time Module vd54
WR 5 atm
Caja de acero de 45 mm con tratamiento 
IP negro o bisel de plástico azul.
fondo ajustado por cuatro tornillos.
cristal mineral curvado
Correa de caucho.
cierre personalizado d&G

MVT quartzo time Module vd54
WR 5 atm
Caixa em aço com tratamento IP preto  
ou bisel de plástico azul.
tampa ajustada por quatro parafusos.
vidro: cristal mineral curvo
Bracelete em caucho.
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0415
45 mm

dW0417
45 mm

dW0246
42 mm

dW0247
42 mm

L IcENSEd
MVT cuarzo Miyota oS21
WR 5 atm
Caja de acero con acabado brillante.
índices con luminiscentes.
doble cristal mineral curvado
Armys de acero con acabado brillante 
o acero con inserciones de caucho 
(dW0247). 
hebilla diver con pulsadores de seguridad

MVT quartzo Miyota oS21
WR 5 atm
Caixa em aço com acabamento brilhante.
Ponteiros luminosos.
vidro duplo em cristal mineral curvo
Bracelete em aço com acabamento 
brilhante ou aço com caucho embutido 
(dW0247). 
fecho de segurança com sistema  
de báscula



28

K ILt
MVT cuarzo Ronda 751
WR 3 atm
Caja de acero o acero con tratamiento IP 
dorado e inserciones de piedras redondas, 
“baguettes” y tornillos.
cristal mineral 
Armys de acero
Correa de piel con placas de acero fijadas 
por tornillos.
cierre personalizado con el logo d&G

MVT quartzo Ronda 751
WR 3 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento 
IP dourado com inserções de pedras 
redondas, “baguettes” e parafusos.
vidro: cristal mineral 
Bracelete em aço ou em pele com placas 
em aço fixadas por parafusos.
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0345
20,5 x 29 mm

dW0348
20,5 x 29 mm

dW0347
20,5 x 29 mm

dW0140 dW0141 dW0142

L ISboN
MVT cuarzo calibre vx50
WR 3 atm
Caja de acero o acero con tratamiento IP 
dorado. 
Esfera en color plata o negro con inserción 
de cristales. 
cristal mineral
Armys de acero o acero con tratamiento 
IP dorado. 
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo calibre vx50
WR 3 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento IP 
dourado. 
Mostrador prateado ou preto com cristais 
embutidos. 
vidro em cristal mineral 
Bracelete em aço ou aço com tratamento 
IP dourado. 
fecho personalizado com  
o logotipo d&G



29

3719740250 3719740263

dW0154 dW0156dW0155 dW0157

LoGoSIdE
MVT cuarzo calibre y121
WR 3 atm
Caja de acero y el logo d&G en relieve  
en el lateral. 
fondo ajustado por cuatro tornillos. 
cristal mineral
Correa de piel. 
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo calibre y121
WR 3 atm
Caixa em aço com logotipo d&G em 
relevo na lateral. 
tampa ajustada por quatro parafusos. 
vidro em cristal mineral 
Bracelete em pele.  
fecho personalizado com o logotipo d&G

MVT cuarzo calibre y121
WR 5 atm
Caja de acero pulido o acero con 
inserciones de piedras. 
Logo d&G en el lateral. 
Esfera pavé o índices con piedras. 
fondo ajustado por cuatro tornillos. 
cristal mineral 
Correa de piel con estampado de 
cocodrilo o piel coloreada en dos colores. 
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo calibre y121
WR 5 atm
Caixa em aço polido ou aço com pedras 
embutidas. 
Logotipo d&G na lateral. 
Mostrador pavé ou indicadores numéricos 
com pedras. 
tampa ajustada por quatro parafusos. 
vidro em cristal mineral 
Bracelete em pele com estampado de 
crocodilo ou pele prateada em duas cores. 
fecho personalizado com o logotipo d&G



LE cLIc



31

dW0423
45,5 mm

LE cLIc
MVT cuarzo Miyota oS20
WR 5 atm
Caja de acero con bisel negro  
de 45,5 mm.
cristal mineral
Armys de acero con inserciones  
de caucho negro.
cierre diver con pulsadores de seguridad  
y personalizado con el logo d&G

MVT Mvt quartzo Miyota oS20
WR 5 atm
Caixa em aço com com bisel preto  
de 45,5 mm
vidro: cristal mineral
Bracelete em aço com inserções  
de caucho preto.
fecho com botões de segurança  
e personalizado com o logotipo d&G

LyRIc
MVT cuarzo Ronda 751
WR 3 atm
Caja de acero o acero con tratamiento  
IP dorado. 
Esfera espejo o plata.  
cristal mineral
Armys de acero o acero con tratamiento  
IP dorado en forma de pequeñas pirámides. 
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo Ronda 751
WR 3 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento  
IP dourado. 
Mostrador espelhado ou prateado. 
vidro em cristal mineral 
Bracelete em aço ou aço com tratamento 
IP dourado em forma de pequenas 
pirâmides. 
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0291
22 x 22 mm

dW0292
22 x 22 mm



MadaME
d&G
Edición especial · Swiss made
Edição especial · Swiss made



33

MadaME
d&G
MVT cuarzo Ronda 5030
WR 10 atm
Caja de acero de 40 mm con bisel  
de acero con tratamiento IP negro  
e inserciones de cristales en forma  
de baguette. Manecillas luminiscentes.
fondo ajustado por tornillos.
cristal mineral curvado
Correa de caucho y cierre personalizado 
con el logo d&G

MVT quartzo Ronda 5030
WR 10 atm
Caixa em aço de 40 mm com bisel em  
aço com tratamento IP preto e inserções  
de cristais em forma de baguette.
Ponteiros luminosos.
tampa ajustada por parafusos.
vidro: cristal mineral curvo
Bracelete de caucho e fecho personalizado 
com logotipo d&G

dW0410
40 mm

dW0264 dW0266

MILaNo
MVT cuarzo calibre vx10
WR 3 atm
Caja de acero, acero con tratamiento  
IP dorado o IP rosa. 
cristal mineral curvo
Correa de piel metalizada y logo en acero. 
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo calibre vx10
WR 3 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento  
IP rosa.  
vidro em cristal mineral curvo
Bracelete em pele metalizada  
e logotipo em aço. 
fecho personalizado com o logotipo d&G



MaRtIN



35

dW0427
48 x 40 mm

dW0428
48 x 40 mm

dW0429
48 x 40 mm

MaRtIN
MVT cuarzo Miyota jS00
WR 5 atm
Caja de acero 48 x 40 mm.
cristal mineral curvado
Correa de piel con estampado  
de cocodrilo.
cierre personalizado con el logo d&G

MVT quartzo Miyota jS00
WR 5 atm
Caixa em aço 48 x 40 mm.
vidro: cristal mineral curvo
Bracelete em pele com estampado  
de crocodilo.
fecho personalizado com o logotipo d&G

MIx
MVT cuarzo Ronda 751
WR 3 atm
Caja de acero o acero con tratamiento  
IP negro.
Esferas con piedra.
cristal mineral
Armys de acero o acero con tratamiento 
IP negro.
cierre personalizado con el logo d&G

MVT Mvt: quartzo Ronda 751
WR 3 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento  
IP preto.
Mostradores com pedras.
vidro: cristal mineral
Bracelete em aço ou aço com tratamento 
IP preto.
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0356
22,7 mm

dW0357
22,7 mm



36

dW0249dW0248

MoLE
MVT cuarzo calibre vx42
WR 5 atm
Caja de acero o acero con tratamiento  
IP gris. índices con luminiscentes.  
cristal mineral
Armys de acero o acero con tratamiento 
IP gris y acabado brillante. hebilla 
personalizada con pulsadores de seguridad

MVT quartzo calibre vx42
WR 5 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento  
IP cinzento. Ponteiros luminosos.  
vidro em cristal mineral 
Bracelete em aço ou aço com tratamento 
IP cinzento e acabamento brilhante. fecho 
personalizado com botões de segurança

dW0192
42 mm

dW0193
42 mm

Navajo
MVT cronógrafo de cuarzo calibre vd54
WR 5 atm
Caja de acero con acabado mate. 
bisel con puntos de esmalte grabados. 
índices con luminiscentes. Ø42 mm.
cristal mineral curvo
Armys de acero con tratamiento IP negro o 
gris y líneas en color rojo o verde grabadas. 
hebilla personalizada d&G con pulsadores 
de seguridad

MVT cronógrafo de quartzo calibre vd54
WR 5 atm
Caixa em aço com acabamento mate. 
bisel com pontos de esmalte gravados. 
Ponteiros luminosos. Ø42 mm.
vidro em cristal mineral curvo
Bracelete em aço com tratamento IP preto 
ou cinzento com riscas de cor encarnadas 
ou verdes. 
fecho personalizado com logotipo d&G 
com botões de segurança



37

NIGht & day
MVT cuarzo Module vx10
WR 3 atm
Caja de acero, acero con tratamiento IP 
dorado o acero con inserciones de piedras. 
Esferas con piedras (dW0029-dW0030)
Armys de acero o acero con tratamiento  
IP dorado de eslabones con el logo d&G. 
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo Module vx10
WR 3 atm
Caixa em aço, aço com tratamento IP 
dourado ou aço com pedras embutidas. 
Mostrador com pedras (dW0029-dW0030)
Bracelete em aço ou aço com tratamento 
IP dourado com logotipo d&G. 
fecho personalizado com logotipo d&G

dW0029 dW0030

dW0031 37192515323719250892



NIKKI



39

ocEaN dIva
MVT time Module vx50
WR 3 atm
Caja de acero curvada con acabado 
brillante e inserción de piedras o acero  
con tratamiento IP dorado de 23mm.
cristal mineral curvado.
Esfera con el logo d&G en cursiva
Brazalete de acero o acero con 
tratamiento IP dorado.
cierre personalizado con el logo d&G

MVT time Module vx50
WR 3 atm
Caixa em aço curvo com acabamento 
brilhante e inserção de pedras ou aço com 
tratamento IP dourado de 23mm.
vidro em cristal mineral curvo.
Mostrador com logotipo d&G em itálico
Bracelete em aço ou aço com tratamento 
IP dourado. 
fecho personalizado com o logotipo d&G

NIKKI
MVT cuarzo time Module vx10
WR 3 atm
Caja de acero o acero con tratamiento  
IP dorado.
20 mm x 23 mm.
cristal mineral
Correa de piel con aro de acero o acero 
con tratamiento IP dorado.
cierre personalizado con el logo d&G

MVT quartzo time Module vx10
WR 3 atm
caixa em aço ou aço com tratamento  
IP dourado.
20 mm x 23 mm.
vidro: cristal mineral
Bracelete em pele com aro em aço ou  
aço com tratamento IP dourado.
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0387
23 x 32 mm

dW0386
23 x 32 mm

dW0385
23 x 32 mm

dW0403
20 x 23 mm

dW0404
20 x 23 mm



PaMPELoNNE



41

PaMPELoNNE
MVT cuarzo time Module vd54
WR 5 atm
Caja de acero con tratamiento IP dorado 
de 46 mm.
cristal mineral curvado
Armys de acero con tratamiento IP dorado. 
cierre deployante con pulsadores de 
seguridad dW0432
Correa de piel con estampado de 
cocodrilo y cierre personalizado con el logo 
d&G (dW0433)

MVT quartzo time Module vd54
WR 5 atm
Caixa em aço com tratamento IP dourado 
de 46 mm.  
vidro: cristal mineral curvo
Bracelete em aço com tratamento  
IP dourado.
fecho com botões de segurança dW0432
Bracelete em pele com estampado de 
crocodilo e fecho personalizado com 
logotipo d&G (dW0433)

PERfEct
MVT cuarzo Module vx50
WR 5 atm
Caja de acero. 
fondo fijado por cuatro tornillos. 
cristal mineral
Correa de piel. 
cierre personalizado con el logo d&G

MVT quartzo Module vx50
WR 5 atm
Caixa em aço.
tampa ajustada por parafusos.
vidro em cristal mineral 
Bracelete em pele.
fecho personalizado com o logotipo d&G

3719340249

dW0432
46 mm

dW0433
46 mm



42

PattERN
MVT cuarzo time Module vx50
WR 3 atm
Caja de acero, acero con tratamiento  
IP dorado o rosa
cristal mineral curvado
Armys de acero, acero con tratamiento  
IP dorado o rosa.
cierre personalizado con el logo d&G

MVT quartzo time Module vx50
WR 3 atm
Caixa em aço, aço com tratamento  
IP dourado ou rosa.
vidro: cristal mineral curvo
Bracelete em aço, aço com tratamento  
IP dourado ou rosa.
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0342
26 mm

dW0343
26 mm

dW0344
26 mm

dW0146
40 mm

PEEK a boo
MVT cuarzo Miyota 2039
WR 3 atm
Caja de acero con piedras en el bisel. 
corona con piedra.
Esfera con corazón estampado. 
cristal mineral curvado
Correa de piel. 
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo Miyota 2039
WR 3 atm
Caixa em aço com pedras no bisel.  
coroa com pedra.
Mostrador com um coração estampando. 
vidro em cristal mineral curvo 
Bracelete em pele. 
fecho personalizado com logotipo d&G



43

dW0379
46mm

dW0144 dW0145

PRIME tIME
MVT cuarzo Miyota 2039  
cuarzo Miyota 2033 (dW0379)
WR 3 atm
Caja de acero pulido o de acero con 
tratamiento IP dorado e inserción de 
piedras. Esfera con el logo d&G en negro o 
rojo o con piedras. índices y manecillas con 
luminiscentes. cristal mineral curvado
Armys de acero o acero con tratamiento 
IP dorado.
cierre personalizado con el logo d&G

MVT quartzo Miyota 2033
cuarzo Miyota 2033 (dW0379)
WR 3 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento IP  
dourado e inserção de pedras. Mostrador 
com logotipo d&G a preto ou vermelho ou 
com pedras. Ponteiros luminosos.
vidro: cristal mineral curvo
Bracelete em aço ou aço com tratamento  
IP dourado.
fecho personalizado com o logotipo d&G

PoPULaR
MVT cuarzo Miyota 2039
WR 3 atm
Caja de acero con piedras.  
Esfera con el logo d&G.  
cristal mineral curvado
Correa de piel.  
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo Miyota 2039
W.R. 3 atm
Caixa em aço com pedras.  
Mostrador com logotipo d&G.  
vidro em cristal mineral curvo
Bracelete em pele. 
fecho personalizado com logotipo d&G

dW0267 dW0269 dW0270



PRoMENadE



45

PRoMENadE
MVT cuarzo time Module vx51
WR 3 atm
Caja de acero o acero con tratamiento  
IP dorado.
26 x 26 mm.
cristal mineral
Armys de acero o acero con tratamiento  
IP dorado con doble acabado.
cierrre de joyería personalizado con  
el logo d&G

MVT quartzo time Module vx51
WR 3 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento  
IP dourado.
26 mm x 26 mm.
vidro: cristal mineral
Bracelete em aço ou aço com tratamento 
IP dourado com duplo acabamento.
fecho personalizado com logotipo d&G

dW0397
26 x 26 mm

dW0398
26 x 26 mm

qUEEN MaRy
MVT cuarzo calibre vx50
WR 3 atm
Caja de acero pulido. 
cristal mineral curvado
Armys de acero con cristales.  
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo calibre vx50
WR 3 atm
Caixa em aço polido. 
vidro em cristal mineral curvo
Bracelete em aço com cristais.  
fecho personalizado com logotipo d&G

dW0112



46

RELEaSE 
yoURSELf
MVT cuarzo calibre y120
WR 3 atm
Caja de acero pulido ajustado  
por cuatro tornillos. 
cristal mineral curvo 
Correa de piel con estampado  
de cocodrilo. 
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo calibre y120
WR 3 atm
Caixa em aço polido, tampa ajustada  
por quatro parafusos. 
vidro em cristal mineral curvo
Bracelete em pele com estampado  
de crocodilo. 
fecho personalizado com logotipo d&G

dW0055 dW0056

dW0243
26,5 mm

dW0245
26,5 mm

R ISKy
MVT cuarzo calibre vx50
WR 3 atm
Caja de acero o acero con tratamiento  
IP negro con inserciones de piedras.
Esfera madre perla. 
cristal mineral
Armys de acero o acero con tratamiento  
IP negro en forma de pequeños círculos con 
incrustaciones de piedras de forma alterna. 
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo calibre vx50
WR 3 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento  
IP preto. 
Mostrador Madrepérola. 
vidro em cristal mineral 
Bracelete em aço ou aço com tratamento 
IP preto em forma de pequenos círculos 
com pedras embutidas de forma alternada. 
fecho personalizado com logotipo d&G



47

dW0281
54 mm

dW0282
54 mm

RocKabILLy
MVT cuarzo calibre vx50
WR 3 atm
Caja de acero con tratamiento  
IP rosado o dorado. 
Esfera espejo. 
cristal mineral
Armys en acero con tratamiento  
IP rosado o dorado. 
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo calibre vx50
WR 3 atm
Caixa em aço com tratamento  
IP rosa ou dourado.
Mostrador espelhado. 
vidro em cristal mineral
Bracelete em aço com tratamento  
IP rosa ou dourado. 
fecho personalizado com logotipo d&G

dW0219
28 mm

dW0218
28 mm

RoyaL
MVT cuarzo calibre vx10
WR 3 atm
Caja de acero con incrustaciones de  
cristales y piedras en forma de baguette.
cristal mineral 
Armys de acero con incrustaciones  
de piedras. 
hebilla personalizada con el logo d&G
 
MVT quartzo calibre vx10
WR 3 atm
Caixa em aço com incrustações de cristais 
e pedras em forma rectangular.  
vidro em cristal mineral 
Bracelete bracelete em aço com 
incrustações de pedras. 
fecho personalizado com logotipo d&G



48

RythM
MVT cuarzo calibre vd53
WR 5 atm
Caja de acero ajustada por tornillos  
o acero con tratamiento IP gris o negro. 
cristal mineral.
Correa de piel.  
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo calibre vd53
WR 5 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento 
IP cinzento ou preto, ajustada por quatro 
parafusos.
vidro em cristal mineral 
Bracelete em pele. 
fecho personalizado com logotipo d&G

dW0304
43 mm

dW0305
43 mm

dW0306
43 mm

RUGby
MVT dW0373: cuarzo time Module vd55.
dW0374: cuarzo time Module vd67
Caja de acero o caja y bisel de acero con 
tratamiento IP negro. fondo ajustado por 
tornillos.
WR 5 atm
cristal mineral curvado.
Correa de caucho
Armys de acero con remaches.
cierre ajustable con pulsadores de 
seguridad y personalizado con el logo d&G

MVT dW0373: quartzo time Module vd55.
dW0374: quartzo time Module vd67
WR 5 atm
Caixa em aço ou caixa e bisel em aço com 
tratamento IP preto. tampa ajustada com 
parafusos.
vidro: cristal mineral curvo
Bracelete em caucho ou em aço
fecho de com botões de segurança  
e personalizado com o logotipo d&G dW0373

43 mm
dW0374
43 mm



49

3719770107
42 mm

3719770084
42 mm

dW0260
38 mm

dW0259
38 mm

dW0261
38 mm

SaNdPIPER
MVT cronógrafo de cuarzo Module vd57
WR 5 atm
Caja de acero pulido con esmalte 
en la corona y los pulsadores.  
Esferas tratadas con materiales luminiscentes. 
cristal mineral
Correa de piel. 
cierre personalizado con el logo d&G

MVT cronógrafo de quartzo Module vd57
WR 5 atm
Caixa em aço polido com esmalte na 
coroa e nos botões.
Mostrador com materiais luminosos.
vidro em cristal mineral
Bracelete em pele.
fecho personalizado com o logotipo d&G

MVT cronógrafo de cuarzo Miyota oS20 
(dW0257-dW0259) o cuarzo calibre 
y121 (dW0260-dW0261)
WR 5 atm
Caja de acero pulido con incrustaciones de 
cristales en la esfera (dW0257-dW0259)
índices con luminiscentes. 
corona y pulsadores de cristal.  
fondo ajustado por tornillos. cristal mineral
Correa de piel con estampado  
de cocodrilo.  
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT cronógrafo de quartzo Miyota oS20 
(dW0257-dW0259) ou quartzo calibre 
y121 (dW0260-dW0261)
WR 5 atm
Caixa em aço polido com incrustações de 
cristais no mostrador (dW0257-dW0259)
Ponteiros luminosos. coroa e botões  
de cristal. tampa ajustada por parafusos.  
vidro em cristal mineral.
Bracelete em pele com estampado  
de crocodilo. fecho personalizado  
com logotipo d&G



50

Scotch
MVT cuarzo Miyota oS20
WR 5 atm
Caja de acero o acero con inserciones  
de caucho.
bisel de acero con tratamiento IP negro. 
fondo ajustado por tornillos.
cristal mineral curvado
Armys de acero con inserciones de caucho.
cierre ajustable con pulsadores de 
seguridad y personalizado con el logo d&G

MVT quartzo Miyota oS20
WR 5 atm
Caixa em aço ou aço com inserções de 
caucho.
bisel em aço com tratamento IP preto. 
tampa ajustada por parafusos.
vidro: cristal mineral curvo
Bracelete em aço com inserções em 
caucho.
fecho com botões de segurança e 
personalizado com o logotipo d&G

dW0371
42 mm

ScotLaNd
MVT cuarzo Ronda 751
WR 3 atm
Caja de acero con inserción de piedras  
o de acero con tratamiento IP dorado.
Esfera con piedras.
cristal mineral
Armys de acero con piedras  
o con tratamiento IP dorado.
cierre personalizado con el logo d&G

MVT quartzo Ronda 751
WR 3 atm
Caixa em aço com inserções de pedras  
ou aço com tratamento IP dourado.
Mostrador com pedras.
vidro: cristal mineral
Bracelete em aço com pedras  
ou com tratamento IP dourado.
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0329
20 mm

dW0328
20 mm

dW0330
20 mm



51

SEaN
MVT cuarzo time Module yM91
WR 10 atm
Caja de acero envejecido con tratamiento 
IP dorado (dW0364) y bisel de acero  
con tratamiento IP negro.  
fondo ajustado por tornillos.
Caja de acero y bisel de acero con 
tratamiento IP negro (dW0365-dW0366).
cristal mineral curvado
Correa de piel con estampado de cocodrilo.
cierre personalizado con el logo d&G

MVT quartzo time Module yM91
WR 10 atm
Caixa em aço envelhecido com tratamento 
IP dourado (dW0364) e bisel em aço  
com tratamento IP preto. 
tampa ajustada por parafusos.
Caixa e bisel em aço com tratamento  
IP Preto (dW0365-dW0366).
vidro: cristal mineral curvo
Bracelete em pele com estampado  
de crocodilo.
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0365
47 mm

dW0366
47 mm

SEa qUESt
MVT cuarzo digital dG001
WR 3 atm
Caja de acero con acabado brillante. 
cristal mineral curvado
Correa de piel. 
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo digital dG001
WR 3 atm
Caixa em aço com acabamento brilhante. 
vidro em cristal mineral curvo
Bracelete em pele. 
fecho personalizado com logotipo d&G

dW0158 dW0159 dW0160



52

dW0286
22,5x17 mm

dW0288
22,5x17 mm

dW0290
22,5x17 mm

dW0289
22,5x17 mm

dW0287
22,5x17 mm

ShoUt
MVT cuarzo Ronda 751
WR 3 atm
Caja de acero, acero con tratamiento IP 
dorado o rosado. 
Esfera plata o con inserciones de cristales. 
cristal mineral
Armys de acero o acero con tratamiento 
IP rosado o dorado e incrustaciones de 
piedras con la forma del logo d&G. 
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo Ronda 751
WR 3 atm
Caixa em aço, aço com tratamento  
IP dourado ou rosa. 
Mostrador de cor prata com cristais 
incrustados.  
vidro em cristal mineral 
Bracelete em aço ou aço com tratamento 
IP rosa ou dourado com pedras incrustadas 
com a forma do logotipo d&G.  
fecho personalizado com logotipo d&G

dW0317
42 mm

dW0318
42 mm

ShUffLEd
MVT cuarzo calibre vj52
WR 5 atm
Caja de acero con bisel en  acero  
o acero con tratamiento IP negro.  
detalles luminosos. 
cristal mineral curvo
Armys de acero o acero con tratamiento  
IP gris.  
hebilla personalizada con pulsadores  
de seguridad

MVT quartzo calibre vj52
WR 5 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento  
IP preto. 
detalhes luminosos.  
vidro: cristal mineral curvo
Bracelete em aço ou aço com tratamento 
IP cinzento.  
fecho personalizado botões de segurança



53

S IR d&G
MVT cuarzo Ronda 5030. Swiss made
WR 10 atm
Caja y bisel de acero de 47 mm (dW0367) 
y con tratamiento IP negro (dW0380).
cristal mineral curvo
Correa de piel negra o caucho.
cierre personalizado con el logo d&G

MVT quartzo Ronda 5030. Swiss Made
WR 10 atm
Caixa em aço (dW0367). Ø47 mm.
Caixa e bisel em aço de Ø47 mm 
(dW0367) e com tratamento IP preto 
(dW0380).
vidro: cristal mineral curvo.
Bracelete em pele preta ou caucho.
fecho personalizado com o logotipo d&G

dW0367 dW0380

S IoUx
MVT cuarzo calibre y121
WR 3 atm
Caja de acero pulido  o acero con 
tratamiento IP dorado. 
corona dentada o con esmalte. 
Pequeño círculo en la segunda manecilla. 
cristal mineral
Correa de lona con inserciones de piel.
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo calibre y121
WR 3 atm
Caixa em aço polido ou aço com 
tratamento IP dourado. 
coroa com esmalte. 
Pequeno circulo no ponteiro dos segundos. 
vidro em cristal mineral 
Bracelete em tecido com inserções  
em pele. 
fecho personalizado com logotipo d&G

dW0177 dW0179



54

dW0301
40 mm

dW0302
40 mm

dW0303
40 mm

SoNG
MVT cuarzo calibre vd51
WR 5 atm
Caja de acero o acero con tratamiento  
IP gris ajustado por tornillos.
cristal mineral curvado con una línea  
de color 
Armys de acero, acero con tratamiento  
IP gris o acero con inserciones de caucho.
hebilla diver con pulsadores de seguridad

MVT quartzo calibre vd51
WR 5 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento  
IP cinzento.
tampa ajustada por parafusos. 
vidro: cristal mineral curvo com uma linha 
de cor 
Bracelete em aço, aço com tratamento  
IP cinzento ou aço com incrustações  
de caucho. 
fecho de segurança com sistema  
de báscula

dW0361
41 mm

dW0362
41 mm

SqUaRE
MVT cuarzo Miyota 2415  
o cuarzo Miyota oS11
WR 5 atm
Caja de acero con cubierta  
con tratamiento IP negro.
cristal mineral
Correa de caucho.
cierre personalizado con el logo d&G

MVT quartzo Miyota 2415  
ou quartzo Miyota oS11
WR 5 atm
Caixa em aço com tratamento IP preto.
vidro: cristal mineral
Bracelete em caucho.
fecho personalizado com o logotipo d&G



55

dW0072dW0071

SUMMERLaNd
MVT cuarzo calibre y120
WR 3 atm
Caja de acero pulido con cristales. 
Esfera cubierta de cristales. 
índices con luminiscentes. 
cristal mineral curvado
Correa de silicona. 
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartzo calibre y120
WR 3 atm
Caixa em aço polido com cristais. 
Mostrador coberto com cristais. 
Ponteiros luminosos. 
vidro: cristal mineral curvo
Bracelete de silicone. 
fecho personalizado com logotipo d&G

3719770194

UNIqUE
MVT cronógrafo de cuarzo Module vd54
WR 10 atm
Caja de acero pulido. 
fondo ajustado por tornillos. 
cristal mineral curvado
Correa de piel. 
cierre personalizado con el logo d&G

MVT cronógrafo de quartzo Module vd54
WR 10 atm
Caixa em aço polido.
tampa ajustada por parafusos.
vidro: cristal mineral curvo
Bracelete em pele.
fecho personalizado com o logotipo d&G



56

dW0322
20x27 mm

dW0325
22x30 mm

dW0326
22x30 mm

dW0324
20x27 mm

dW0327
22x30 mm

tWEEd
MVT cuarzo Ronda 751
W.R: 3 atm
Caja de acero, acero con tratamiento  
IP rosa.
cristal mineral curvado 
Armys de acero, acero con tratamiento  
IP dorado o rosa.
cierre personalizado con el logo d&G

MVT quartzo Ronda 751
WR 3 atm
Caixa em aço, aço com tratamento  
IP rosa.
vidro: cristal mineral curvo 
Bracelete em aço, aço com tratamento IP 
dourado ou rosa.
fecho personalizado com o logotipo d&G

MVT cuarzo Ronda 751
W.R: 3 atm
Caja de acero fijado por cuatro tornillos
cristal mineral curvado 
Correa de piel.
cierre personalizado con el logo d&G

MVT quartzo Ronda 751
WR 3 atm
Caixa em aço fixada por quatro parafusos.
vidro: cristal mineral curvo 
Bracelete em pele.
fecho personalizado com o logotipo d&G



57

dW0297
40x35 mm

dW0298
40x35 mm

dW0299
40x35 mm

dW0300
40x35 mm

vocaLS
MVT analógico digital t201
WR 5 atm
Caja de acero o acero con tratamiento  
IP negro y bisel en acero. 
índices con luminiscentes. 
cristal mineral con  marco de color plata
Correa de caucho dW0299-dW0300 
o material sintético y caucho dW0297-
dW0298.  
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT analógico e digital t201
WR 5 atm
Caixa em aço ou aço com tratamento  
IP preto e bisel em aço. 
Ponteiros luminosos.
vidro cristal mineral com moldura  
de cor prata
Bracelete em caucho dW0299-dW0300. 
bracelete em material sintético e caucho 
dW0297-dW0298.  
fecho personalizado com logotipo d&G



58

dW0215
43 mm

dW0216
43 mm

UNoffIcIaL
MVT cuarzo calibre vj12
WR 3 atm
Caja en acero ajustada por tornillos.
Ø43 mm.  cristal mineral
Correa de piel. 
hebilla personalizada con el logo d&G

MVT quartz calibre vj12
WR 3 atm
Caixa em aço. Ø43 mm.
tampa ajustada por parafusos.
vidro: cristal mineral
Bracelete em pele. 
fecho personalizado com logotipo d&G



ÍNDICE

aNdy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
aNtIbES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
bay StaR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
bb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
bELLEvUE  . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
bIG NoSE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
bULL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
chEcK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
chERoKEE  . . . . . . . . . . . . . . . 11
codENaME  . . . . . . . . . . . . . 12
cottaGE  . . . . . . . . . . . . . . . . 13
cRoISEttE  . . . . . . . . . . . . . . . 15
daNcE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
EdEN Roc  . . . . . . . . . . . . . . . 17
ELEctRIcaL  . . . . . . . . . . . . . . 20
EStELLE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
fEStIvaL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
fLathEad  . . . . . . . . . . . . . . . . 15
GERoNIMo  . . . . . . . . . . . . . 19
GLoRIa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
GoLdEN tIME  . . . . . . . . . . 21
GRoovE oN  . . . . . . . . . . . . 22
hIGh SEcURIty  . . . . . . . . 23

hIGhLaNdER  . . . . . . . . . . . . 22
IbIza RocKS  . . . . . . . . . . . . 23
INtELLIGENcE  . . . . . . . . . . 25
jIMMy’z  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
jUaN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
KILt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
LE cLIc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
LIcENSEd  . . . . . . . . . . . . . . . . 27
LISboN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
LoGoSIdE  . . . . . . . . . . . . . . . 29
LyRIc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
MadaME d&G  . . . . . . . . . . 33
MaRtIN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
MILaNo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
MIx  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
MoLE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Navajo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
NIGht & day  . . . . . . . . . . . 37
NIKKI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
ocEaN dIva  . . . . . . . . . . . . 39
PaMPELoNNE  . . . . . . . . . . . 41
PattERN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
PEEK a boo  . . . . . . . . . . . . . 42
PERfEct  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
PoPULaR  . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

PRIME tIME  . . . . . . . . . . . . . . 43
PRoMENadE  . . . . . . . . . . . . 45
qUEEN MaRy  . . . . . . . . . . . 45
RELEaSE yoURSELf  . . . . 46
RISKy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
RocKabILLy  . . . . . . . . . . . . . 47
RoyaL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
RUGby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
RythM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
SaNdPIPER  . . . . . . . . . . . . . . . 49
Scotch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
ScotLaNd  . . . . . . . . . . . . . . . 50
SEa qUESt  . . . . . . . . . . . . . . 51
SEaN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
ShoUt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
ShUffLEd  . . . . . . . . . . . . . . . . 52
SIoUx  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
SIR d&G  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
SoNG  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
SqUaRE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
SUMMERLaNd  . . . . . . . . . . . 55
tWEEd  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
UNIqUE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
UNoffIcIaL  . . . . . . . . . . . . . 58
vocaLS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57



Binda Iberia S.L. avda. diagonal 463 bis 7ª planta, telf 902 21 11 20 · Binda Portugal. Rua do alecrim, 53 R/c-frente, 1200-014 Lisboa, telf +351 21 340 11 00


